

## عنوان مقاله:

بررسی تقویت و تجهیز شهرهای کوچک به عنوان راهبردی موفق در ایجاد توسعه پایدار و منطقه ای در استان کرمانشاه

## محل انتشار:

همایش ملی توسعه پایدار استان کرمانشاه (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

مجتبی لطفی فر - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری

آرمان قیسوندی - عضو هیات علمی و مربی - جغرافیا و برنامه ریزی شهری، گروه جغرافیا، دانشگاه پیام نور

## خلاصه مقاله:

توسعه یک فرایند همه جانبه است و تنها از طریق، مجموعه ای پیچیده از سیاست های مختلف، با توجه به ابعاد زمانی، مکانی، سوابق تاریخی و سایر خصوصیات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جوامع و خصوصا با توجه به شبکه روابط حیاتی میسر است و برخورد های انتزاعی و الگوپذیری های مقطعی راه به جایی باز نخواهد کرد به عبارتی توسعه به مفهوم تحول و دگرگونی است یا به عبارت درجه ای از تحول است که جامعه را بر اساس ویژگی های مربوط برای نیل به آرمان ها و اهداف خود هدایت می کند (تقوایی، رضایی، 1387:41) توسعه پدیده ای است با ابعاد مختلف، که هر یک از این ابعاد به نوعی در زندگی انسان نمود دارد. اگر چه ابعاد مذکور از اهمیت یکسانی برخوردار نیستند؛ و بسته به سطح توسعه جوامع مختلف، تفاوت هایی دارند ولی با وجود این هماهنگی بین ابعاد توسعه لازم و ضروری است (پایلی یزدی و همکاران 1382:38)، لیکن در میان پژوهشگران دانشگاهی، نقد دادلی سیرز رئیس وقت انستیتوی تحقیقات توسعه در دانشگاه ساسکس انگلستان، نقطه چرخشگاه نظری در باور متداول توسعه محسوب می شود. سیرز پرسش های بنیانی درباره مفهوم توسعه پیش می کشد و معیار رشد اقتصادی آن هم با سنجش رشد تولید ناخالص ملی را ناکافی شمرده و معیارهای دیگری مانند: توزیع درآمد، اشتغال و فقر را لازم دانست. او بهصراحت بیان کرد که اگر درآمد سرانه کشوری دو برابر شود ولی یکی از معیارهای گفته شده بدتر شود، نمی توان را دست یافته اند، توسعه نامید (سلطانی، 1390:28) مفهوم توسعه پایدار ناظر بر این واقعیت انکار ناپذیر است که ملاحظات مربوط به اکولوژی می تواند و باید در فعالیت های اقتصادی به کار گرفته شود. این ملاحظات شامل ایده های ایجاد محیطی منطقی است که در آن ادعای توسعه به منظور پیشبرد کیفیت همه جنبه های زندگی مورد چالش قرار می گیرد. درباره توسعه پایدار تعاریف متعددی وجود دارد که بعضی از آنها عبارتند از: توسعه پایدار به معنای تلفیق اهداف اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی برای حداکثرسازی رفاه انسان فعلی بدون آسیب به توانایی نسل های آتی برای برآوردن نیازهایشان می باشد. کمیسیون جهانی محیط زیست و توسعه که برای او لین بار این اصطلاح را ارائه داد، توسعه پایدار را به عنوان توسعه ای تعریف کرد که نیازهای نسل فعلی را بدون ایجاد اشکال در توانایی نسلهای آینده در برآوردن احتیاجات خود تامین می کند. این تعریف دو مفهوم را در بر دارد: مفهوم نیاز، بویژه نیازهای اساسی فقرا اولویت درجه یک را دارد؛ توسعه پایدار در برگیرنده ایده محدودیت هایی است که به وسیله وضعیت اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی تحمیل میشود. این امر به نوبه خود حاکی از آن است که اهداف توسعه پایدار باید در هر کشوری به طور عملیاتی و خاص آن کشور تعریف شود.

## کلمات کلیدی:

توسعه، توسعه پایدار، استان کرمانشاه، تعادل منطقه ای، شهرنشینی، مهاجرت، تجهیز

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/901436>



